拝啓　皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
　この度、徳島県阿南市において「第５３回海岸工学講演会」が開催されますことを心よりお慶び申し上げます。
　この大会の開催にあたり、参加される皆様のご宿泊・交通等のお世話をＪＲ四国ワープ徳島支店が担当させて
いただくことになりました。つきましては、以下案内をご参照いただき、お早めにお申し込みをいただきますよう
お願い申し上げます。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　敬具

１　宿泊のご案内１　宿泊のご案内１　宿泊のご案内１　宿泊のご案内

　・ご予約はお申込み受付順とさせていただきます。

　・ご希望のお客様は、申込書の「宿泊プラン欄」に、下記ホテルよりご希望のホテル・室タイプを選んで、申込

　　記号（第２希望まで）をご記入ください。また、ツインをご希望のお客様は同室者番号・姓を必ずご記入くだ

　　さい。

　・宿泊期間は　平成１８年１１月１４日（火）～１１月１７日（金）の４日間をご用意いたしております。

　　※延泊のご手配も承ります。お気軽にご相談ください。

　・宿泊料金はお一人様、１泊朝食付・消費税・サービス料込みの料金です。

　・室タイプは洋室のシングル・ツインタイプをご用意いたしております。（和室のご手配も承ります。）

16

18－Ｔ 6,300

シングル

シングル

　剣山ホテル
ツイン

　サンシャイン徳島本館 シングル

　ホテル　サンルート徳島

　ビジネスホテルメイアップ シングル

シングル

　ビジネスホテル白糸 6,600

　徳島駅より車で約１０分

7,000

備　考

　徳島駅ビル内（徒歩１分）

　徳島駅より車で約５分

　徳島駅より徒歩３分

10,500

8,500

10,300

8,600
　徳島東急イン

12

13－Ｓシングル

ツイン 13－Ｔ

徳島ワシントンホテルプラザ

シングル

ツイン

申込記号

10－Ｓ

10－Ｔ

8,800

6,900

9,450

8,600

　徳島駅より徒歩５分

6,800

6,950

　徳島駅より徒歩５分

　「第５３回海岸工学講演会」宿泊･交通のご案内　「第５３回海岸工学講演会」宿泊･交通のご案内　「第５３回海岸工学講演会」宿泊･交通のご案内　「第５３回海岸工学講演会」宿泊･交通のご案内

１　阿南市内
ホテル名 部屋タイプ 申込記号 宿泊料金

ツイン 1－Ｔ
　ロイヤルガーデンホテル

　ホテルサンオーシャン

シングル 1－Ｓ

シングル 2

6,900
　阿南駅より車で約２０分

7,800
　阿南駅より徒歩１５分

8,100

7,900

6,500
　阿南駅より徒歩１５分

6,900

6,900

備　考

7,200

7,800 　阿南駅より徒歩５分

　阿南駅より徒歩１５分

5－Ｔ

　阿南プラザホテル

　阿南第一ホテル シングル

シングル 4－Ｓ

シングル 6－Ｓ

7

6－Ｔ
　ビジネスホテル一楽

ツイン

　ベイサイドホテル竜宮
ツイン

シングル

　ホテル石松
シングル

5－Ｓ

ツイン 4－Ｔ

ツイン 3－Ｔ

3－Ｓ

6,000

6,800 　阿南駅より徒歩３分

　阿南駅より車で約１５分
6,500

　阿南駅より徒歩３分

　阿南駅より車で約１５分

ツイン

ツイン 9－Ｔ 4,900

5,900

8－Ｓ

11－Ｓ

　ビジネスイン魚井

8－Ｔ

シングル

サンシャイン徳島アネックス

ホテル名

　ビジネスホテル丸の内

14

20

　徳島駅前第一ホテル シングル

6,400

9－Ｓ 5,900

シングル

8,800

18－Ｓ

17 　徳島駅より徒歩８分

シングル

　ホテル　クレメント徳島

部屋タイプ

　徳島駅より車で約１０分

　徳島駅より徒歩３分

　徳島駅より徒歩８分
15 7,800

宿泊料金

19

２　徳島市内

　徳島プリンスホテル
シングル

ツイン 11－Ｔ

シングル

２　航空プランのご案内２　航空プランのご案内２　航空プランのご案内２　航空プランのご案内
・大会日程にあわせて、下記の航空便に限り特別割引を設定いたします。割引運賃適用となる席数には限りが
　ございますので、お早めにお申し込みください。

・設定期間：平成１８年１１月１４日（火）～１１月１８日（土）
・お申込み方法：下記の設定便リストより希望便を選んで、別紙申込書に申込記号をご記入ください。
　※特別割引運賃及び通常運賃には、航空保険特別料金が含まれております。
・航空プランは、マイレージの対象とはなりません。

東　京　⇔　徳　島（ＪＡＬ普通運賃　２６，２００円）東　京　⇔　徳　島（ＪＡＬ普通運賃　２６，２００円）東　京　⇔　徳　島（ＪＡＬ普通運賃　２６，２００円）東　京　⇔　徳　島（ＪＡＬ普通運賃　２６，２００円）

搭乗日 便　　　名 申込記号 発着予定時間 団体料金 搭乗日 便　　　名 申込記号 発着予定時間 団体料金

ＪＡＬ　１４３３ 1001 １０：１５－１１：３０ 20,000 ＪＡＬ　１４３２ 1011 ０９：３０－１０：４０ 18,000
ＪＡＬ　１４３７ 1002 １４：１５－１５：３０ 13,500 ＪＡＬ　１４３４ 1012 １２：１５－１３：２５ 13,500
ＪＡＬ　１４３９ 1003 １７：００－１８：１５ 17,000 ＪＡＬ　１４４０ 1013 １６：２０－１７：３０ 15,600
ＪＡＬ　１４３１ 1004 ０７：４０－０８：５５ 14,300 ＪＡＬ　１４３２ 1014 ０９：３０－１０：４０ 19,500
ＪＡＬ　１４３７ 1005 １４：１５－１５：３０ 13,500 ＪＡＬ　１４３４ 1015 １２：１５－１３：２５ 14,500
ＪＡＬ　１４３９ 1006 １７：００－１８：１５ 17,000 ＪＡＬ　１４４０ 1016 １６：２０－１７：３０ 18,600
ＪＡＬ　１４４３ 1007 １８：２５－１９：４０ 18,500 ＪＡＬ　１４３２ 1017 ０９：３０－１０：４０ 20,000
ＪＡＬ　１４３１ 1008 ０７：４０－０８：５５ 15,300 ＪＡＬ　１４３４ 1018 １２：１５－１３：２５ 14,500
ＪＡＬ　１４３７ 1009 １４：１５－１５：３０ 13,500 ＪＡＬ　１４４０ 1019 １６：２０－１７：３０ 18,600
ＪＡＬ　１４３９ 1010 １６：４５－１７：５５ 17,000

（ご案内）
・各設定航空便は、他のグループを含めた申込者の合計が、５名様以上の場合、上記の特別割引運賃となります。
　なお、申込者が５名未満の場合は、通常運賃でのご利用となりますので、別途ご案内申し上げます。
　また、ご希望の航空会社がございましたら、申込書の「お客様通信欄」に、ご記入ください。
・航空会社設定の早割・特割等の割引航空券のご案内及びお手配もさせて頂きますので、ご相談下さい。
・上記航空運賃・路線については、平成１８年７月現在でご案内しておりますので、運賃改定・路線等の見直し
　等があった場合は、航空運賃等が変更になる場合がございます。
・上記航空便の発着時間・便名は平成1８年７月現在でご案内しております。発着時間・便名等の変更が生じる場合
　がありますので、詳細は各航空会社ホームページでご確認ください。

●各空港から徳島駅間のアクセスのご案内●各空港から徳島駅間のアクセスのご案内●各空港から徳島駅間のアクセスのご案内●各空港から徳島駅間のアクセスのご案内
　①徳島空港⇔徳島駅（空港路線バス）　①徳島空港⇔徳島駅（空港路線バス）　①徳島空港⇔徳島駅（空港路線バス）　①徳島空港⇔徳島駅（空港路線バス）
　　※徳島空港から徳島駅間は空港路線バスが運行されております。（片道運賃：430円・所要時間：約30分）

　②伊丹空港⇔大阪・神戸経由⇔徳島駅（空港バス＋高速バス）　②伊丹空港⇔大阪・神戸経由⇔徳島駅（空港バス＋高速バス）　②伊丹空港⇔大阪・神戸経由⇔徳島駅（空港バス＋高速バス）　②伊丹空港⇔大阪・神戸経由⇔徳島駅（空港バス＋高速バス）
　　※伊丹空港から大阪市内・神戸市内行きの各空港バスが運行されております。（大阪空港交通・阪神電気鉄道他）
　　※ＪＲ大阪駅発　徳島駅・阿南駅行の高速バスをご利用ください。（ＪＲ四国ﾊﾞｽ・ＪＲ西日本ﾊﾞｽ・徳島ﾊﾞｽ）
　　［便名：阿波エクスプレス大阪号］［運行区間：大阪駅～徳島駅］［所要時間：約2時間30分］［運賃：3,600円］
　　［便名：阿南エクスプレス大阪号］［運行区間：大阪駅～阿南駅］［所要時間：約3時間10分］［運賃：4,000円］
　　※ＪＲ新神戸駅・ＪＲ三宮駅発　徳島駅行きの高速バスをご利用ください。（ＪＲ四国ﾊﾞｽ・ＪＲ西日本ﾊﾞｽ・徳島ﾊﾞｽ）
　　［便名：阿波エクスプレス神戸号］［運行区間：新神戸・三宮～徳島駅］［所要時間：約２時間］［運賃：3,200円］

　③関西空港⇔徳島駅（高速バス）　③関西空港⇔徳島駅（高速バス）　③関西空港⇔徳島駅（高速バス）　③関西空港⇔徳島駅（高速バス）
　　※関西空港発　徳島駅行きの高速バスをご利用ください。（関西空港交通・徳島バス・南海電気鉄道）
　　［便名：空港リムジンバス］［運行区間：関西空港～徳島駅］［所要時間：約2時間50分］［運賃：4,000円］

　④神戸空港⇔徳島駅（高速バス）　④神戸空港⇔徳島駅（高速バス）　④神戸空港⇔徳島駅（高速バス）　④神戸空港⇔徳島駅（高速バス）
　　※神戸空港発　徳島駅行きの高速バスをご利用ください。（JR四国バス・JR西日本バス・本四海峡バス）
　　［便名：阿波エクスプレス神戸号］［運行区間：神戸空港～JR新神戸駅・JR三宮経由～徳島駅］
　　［所要時間：約2時間20分］［運賃：3,400円］

　（ご注意）京阪神方面からの高速バスは、全席指定制になっており、予めご予約が必要です。詳しくは各運行バス　（ご注意）京阪神方面からの高速バスは、全席指定制になっており、予めご予約が必要です。詳しくは各運行バス　（ご注意）京阪神方面からの高速バスは、全席指定制になっており、予めご予約が必要です。詳しくは各運行バス　（ご注意）京阪神方面からの高速バスは、全席指定制になっており、予めご予約が必要です。詳しくは各運行バス
　　　　　　会社のホームページにて、ご確認ください。　　　　　　会社のホームページにて、ご確認ください。　　　　　　会社のホームページにて、ご確認ください。　　　　　　会社のホームページにて、ご確認ください。

●徳島駅⇔阿南駅⇔阿南市文化会館のアクセスのご案内●徳島駅⇔阿南駅⇔阿南市文化会館のアクセスのご案内●徳島駅⇔阿南駅⇔阿南市文化会館のアクセスのご案内●徳島駅⇔阿南駅⇔阿南市文化会館のアクセスのご案内

　①徳島駅⇔阿南駅（ＪＲ）　①徳島駅⇔阿南駅（ＪＲ）　①徳島駅⇔阿南駅（ＪＲ）　①徳島駅⇔阿南駅（ＪＲ）
　　※徳島駅から阿南駅まではＪＲをご利用ください。
　　・普通列車をご利用の場合［所要時間：約45分］［運賃：片道540円］［運行時間：毎時１本～３本］
　　・特急列車ご利用の場合　［所要時間：約28分］［運賃：片道850円］［運行時間：１日５往復］

　②阿南駅⇔大会会場：阿南文化会館（徒歩）　②阿南駅⇔大会会場：阿南文化会館（徒歩）　②阿南駅⇔大会会場：阿南文化会館（徒歩）　②阿南駅⇔大会会場：阿南文化会館（徒歩）
　　※阿南駅から阿南文化会館までは徒歩で約１５分です。

　（ご案内）ＪＲの時刻表につきましては、ＪＲ四国ホームページをご参照ください。　（ご案内）ＪＲの時刻表につきましては、ＪＲ四国ホームページをご参照ください。　（ご案内）ＪＲの時刻表につきましては、ＪＲ四国ホームページをご参照ください。　（ご案内）ＪＲの時刻表につきましては、ＪＲ四国ホームページをご参照ください。

３　ＪＲ往復特急プランのご案内（徳島駅～阿南駅）３　ＪＲ往復特急プランのご案内（徳島駅～阿南駅）３　ＪＲ往復特急プランのご案内（徳島駅～阿南駅）３　ＪＲ往復特急プランのご案内（徳島駅～阿南駅）

・徳島市内にご宿泊されるお客様に大変お得な往復特急自由席プランをご用意させていただきました。
　ご希望のお客様は別紙申込書のご希望日に○印をご記入ください。

　(ご注意）　(ご注意）　(ご注意）　(ご注意）
　　※当日発売は行いません。事前予約制にさせていただきます。
　　※ご利用は、特急自由席をご利用いただけます。
　　※途中下車の取扱はいたしません。下車した場合は前途区間無効となります。

11月16日

11月17日

１　日１１月１４日～１１月１８日

11月18日

有効期間

 ＪＲ四国ホームページアドレス：http://ｗｗｗ.jr-shikoku.co.jp

ご利用設定期間 ご利用区間 料　金

１,０００円徳　島　～　阿　南

11月16日

11月15日

羽田空港　　→　　徳島空港　　（往　路）羽田空港　　→　　徳島空港　　（往　路）羽田空港　　→　　徳島空港　　（往　路）羽田空港　　→　　徳島空港　　（往　路） 徳島空港　　→　　羽田空港　　（復　路）徳島空港　　→　　羽田空港　　（復　路）徳島空港　　→　　羽田空港　　（復　路）徳島空港　　→　　羽田空港　　（復　路）

11月14日

４　昼食弁当のご案内４　昼食弁当のご案内４　昼食弁当のご案内４　昼食弁当のご案内

　・学会期間中の１１月１５日～１１月１７日まで、昼食弁当の事前予約注文を承ります。ご希望のお客様は

　　別紙申込書のお弁当欄に○印をご記入ください。
　　※幕の内弁当（お茶付・日替わり）　代金：１，１００円

５　変更・取消料金のご案内５　変更・取消料金のご案内５　変更・取消料金のご案内５　変更・取消料金のご案内

取消申出日

　路　線

　※上記取消料金の他にお一人様４２０円（航空券１枚につき）の払戻手数料が必要です。

　※普通運賃および航空会社設定の「各種割引運賃」等については、各航空会社の定める取消手数料・払戻
　　手数料が必要です。特に「早割」等の割引航空券は取消手数料が高額となり、変更・払戻に制限がござい
　　ますので、ご注意ください。

　・上記、（１）～（３）等に係わる取消後のご返金については、取消料・払戻手数料・事務通信費及び振込

　　なお、大会開催日前より１０日間の間にお取消しの場合は大会終了後、随時ご指定の口座または現金書留

　　にてご返金させていただきます。

６　お申込み方法６　お申込み方法６　お申込み方法６　お申込み方法

（１） お申込みはＦＡＸまたはメールにて、弊社ワープ徳島支店までお申込みください。

　　　　※お申込みは確実な手配をさせていただくため、お電話でのお申込みはお断りさせていただいております。

① ＦＡＸをご利用の場合

※別紙、申込書に必要事項をご記入のうえ、弊社ワープ徳島支店までお申し込みください。

② メールをご利用の場合
※以下のメールアドレス宛てに、必要事項を入力のうえ、お申込みください。また、ご希望により別紙

　の申込書フォーマットをメール送信させていただきますので、お気軽にお問い合わせください。

※必要事項：氏名・年齢・ご住所・お勤め先・ＴＥＬ・ＦＡＸ・宿泊、交通、弁当等の申込記号

ＪＲ四国ワープ徳島支店「メールアドレス：E-mail：w-t-taikai1@jr-shikoku.co.jp」

（２） 事務通信費としてお一人様５００円を合わせてご請求させていただきます。

（３） 申込締切日

※　締切日以降でも、お客様のご要望に合わせて対応させていただきますので、お問い合わせください。

（４） お申込内容の変更・取消の際は、必ず上記のメールアドレスまたはＦＡＸにてお知らせください。

７　クーポン発送及びお支払方法について７　クーポン発送及びお支払方法について７　クーポン発送及びお支払方法について７　クーポン発送及びお支払方法について

（１） 申込締切後、随時、航空券・宿泊確認証等のお申込みクーポン、ホテルパンフレット、請求書等をご郵送
いたしますので、お申込内容と必ずご確認ください。

（２） お支払いは銀行振込とさせていただきます。クーポン発送の際、請求書を同封いたしますので、案内書面
に記載された期日までにご入金下さい。なお、振込手数料は、お客様のご負担とさせていただきます。

８　個人情報の取扱いについて８　個人情報の取扱いについて８　個人情報の取扱いについて８　個人情報の取扱いについて

（１） 当社は旅行申込の際にご提供いただいた個人情報について、お客様との連絡や運送、宿泊施設等の手配
及びそれらのサービスの受領のために必要な範囲内で利用させていただきます。

（２） この他当社の個人情報の取扱に関する方針等についてはホームページ「http//www.jr-shikoku.co.jp」
でご確認ください。

９　お申し込み・お問合わせ先９　お申し込み・お問合わせ先９　お申し込み・お問合わせ先９　お申し込み・お問合わせ先

徳島県徳島市寺島本町西１－６１

担　当　：　原
はら

　・　国
くに

　安
やす

　　ＴＥＬ　０８８－６２３－０５４８　・　０８８－６２３－０５７３
　　ＦＡＸ　０８８－６２６－５２７０

　　受付時間　１０：００～１８：００　（土・日・祝日は休ませていただきます。）

　　メールアドレス：E-mail：w-t-taikai1@jr-shikoku.co.jp

13日前～７日前まで

１泊分の２０％

　　手数料を差し引いた残金を随時ご指定の口座または現金書留にて、ご返金させていただきます。

20日前～14日前まで

（２）航空プランの取消料

同１００％

平成１８年１０月１３日（金）

（３）取消に伴うご返金

取消手数料 ２，０００円１，０００円 　６，０００円

６日前～前日まで 当　　　日

４，０００円

（１）宿泊プランの取消料

取消申出日

取  消  料

宿泊日当日宿泊日前日２０日前以降８日前まで ７日前以降２日前まで

同３０％ 同４０％

　　〒７７０－０８３１

　ＪＲ四国ワープ徳島支店 大会デスク